
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От h c . o i  № °VoY

Об организации и проведении конкурса 
на замещение вакантной должности руководителей 
муниципальных образовательных организаций 
Сузунского района

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 26.08.2010 № 761-н «Об утверждении Единого 
квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и 
служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников 
образования», постановлением администрации Сузунского района от 26.07.2021 
№ 391 «Об утверждении Положения об организации и проведении конкурса на 
замещение вакантной должности руководителя муниципальной образовательной 
организации Сузунского района» и в целях совершенствования работы по 
подбору и расстановке кадров в муниципальной системе образования,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Провести конкурс на замещение вакантной должности:
1.1. руководителя муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Бобровская средняя общеобразовательная школа» (далее - МБОУ 
«Бобровская СОШ») в срок до 31.08.2021;

1.2. руководителя муниципального казённого общеобразовательного 
учреждения «Заковряжинская средняя общеобразовательная школа» (далее - 
МКОУ «Заковряжинская СОШ») в срок до 31.08.2021;

1.3. руководителя муниципального казённого дошкольного 
образовательного учреждения «Сузунский детский сад №1» (далее - МКДОУ 
«Сузунский детский сад №1») в срок до 31.08.2021.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на 
замещение вакантной должности руководителей МБОУ «Бобровская СОШ»,



МКОУ «Заковряжинская СОШ» и МКДОУ «Сузунский детский сад №1» 
согласно приложению.

3. Муниципальному казённому учреждению «Управление образованием 
Сузунского района» (Торопова Е.В.):

3.1. при подборе кандидатуры на замещение вакантной должности 
руководителей МБОУ «Бобровская СОШ», МКОУ «Заковряжинская СОШ» и 
МКДОУ «Сузунский детский сад №1» руководствоваться Положением об 
организации и проведении конкурса на замещение вакантной должности 
руководителя муниципальной образовательной организации Сузунского района, 
утвержденным постановлением администрации Сузунского района от 
26.07.2021 № 391;

3.2. разместить информационное сообщение о проведении конкурса на 
замещение вакантной должности руководителей МБОУ «Бобровская СОШ», 
МКОУ «Заковряжинская СОШ» и МКДОУ «Сузунский детский сад №1» на 
официальном сайте администрации Сузунского района в сети Интернет за 30 
дней до объявленной даты проведения конкурса;

3.3. довести данное постановление до коллективов МБОУ «Бобровская 
СОШ», МКОУ «Заковряжинская СОШ» и МКДОУ «Сузунский детский сад 
№ 1»;

3.4. организовать прием заявлений от кандидатов на замещение вакантной 
должности руководителя МБОУ «Бобровская СОШ», МКОУ «Заковряжинская 
СОШ» и МКДОУ «Сузунский детский сад №1»;

3.5. передать в конкурсную комиссию поступившие заявления кандидатов 
на замещение вакантной должности руководителя МБОУ «Бобровская СОШ», 
МКОУ «Заковряжинская СОШ» и МКДОУ «Сузунский детский сад №1» с 
прилагаемыми к ним документами по окончании срока приема конкурсных 
документов.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.В.

Г лава Сузунского района Л.В. Некрасова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от 3o,Qjf JLCU-4 №

Состав
конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной 

должности руководителя муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Бобровская средняя 

общеобразовательная школа», муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Заковряжинская средняя 

общеобразовательная школа», муниципального казённого дошкольного 
образовательного учреждения «Сузунский детский сад № 1»

Кокунова Ирина Витальевна 

Торопова Елена Владимировна

Стасюк Елена Владимировна

Члены комиссии:
Глущенко Ирина Николаевна

Нормайкина Светлана 
Владимировна

Емельченко Елена Владимировна

Базылева Олеся Викторовна 

Федорова Юлия Александровна

первый заместитель главы
администрации Сузунского района, 
председатель;
директор муниципального казённого 
учреждения «Управление образованием 
Сузунского района», заместитель 
председателя; 
секретарь руководителя 
муниципального казённого учреждения 
«Управление образованием Сузунского 
района», секретарь

заместитель главы - начальник отдела 
экономики, инвестиций и туризма 
администрации Сузунского района 
начальник отдела труда и социального 
развития администрации Сузунского 
района;
начальник отдела общего образования 
муниципального казённого учреждения 
«Управление образованием Сузунского 
района»;
старший методист муниципального 
казённого учреждения «Управление 
образованием Сузунского района»; 
председатель Сузунской общественной 
районной организации профсоюза 
работников народного образования и 
науки РФ;



Гордикова Елена Анатольевна

Яковлева Зоя Алексеевна

Мешал кина Ирина Валерьевна

Колточихина Лилия Михайловна

методист муниципального казённого 
учреждения «Управление образованием 
Сузунского района»; 
представитель родительского комитета 
МКОУ «Заковряжинская СОШ», 
заместитель главы администрации 
Заковряжинского сельсовета (по 
согласованию)
представитель родительского комитета 
МКДОУ «Сузунский детский сад №1», 
бухгалтер «Универсам Сузунский» (по 
согласованию)
представитель родительского комитета 
МБОУ «Бобровская СОШ», бухгалтер 
администрации Бобровского 
сельсовета


